



Høring på endringer i regler for småviltjakt på statsallmenningen og forvaltningsplan for småvilt

Bestemmelser for småviltjakta på statsallmenningen er fastsatt i fjellstyrets jaktregler og forvaltningsplan for småvilt. I tillegg er det utarbeidet administrative rutiner for å håndtere søknader og pågang om jaktkort.

Fjellstyrets jaktregler for småvilt ble sist revidert i 2011, og forvaltningsplanen for småvilt for perioden 2024-2027 ble vedtatt i fjor. Nå har imidlertid flere forhold endret seg ganske raskt, og fjellstyret ser at det er behov for å revidere jaktregler og gjøre endringer i forvaltningsplanen for å møte det som skjer.

Hovedgrunnen til endringsbehovet er en veldig økt tilstrømning av utenbygds småviltjegere de siste 2-3 årene. Dette har ikke medført at det er skutt mer rype enn anbefalt, men det har ført til økt jegerttetthet i enkelte områder av allmenningen, særlig etter at regulert periode av småviltjakta er avsluttet.

Samtidig har avskytingen av elg på statsallmenningen har gått ned. Selv om småviltjakta i perioder kun skal foregå over tregrensa, ser man hvordan økt tilstrømning av jegere setter press på dette. Utøvelsen av elgjakta og småviltjakta må sees på samlet, og reglene må koordineres.

Reindrifta har også endret sitt driftsmønster. Tidligere var det vanlig med førbrunstslakt tidlig i september, og hovedsamling til slakt i november/desember. På disse tidspunktene var det lite eller ingen jakt på statsallmenningen. Nå er det mindre vanlig med førbrunstslakt, og hovedsamlinga skjer tidligst mulig etter brunst i oktober. Da brukes det helikopter, og det legges ned store ressurser på å samle reinen inn til slakteanleggene. Både når reinen skal samles, og i tiden etter samling når reinen slippes fra gjerdet, påvirker dette jaktutøvelsen i mye større grad enn tidligere. Særlig påvirkes elgjakta og bruken av løshund.

I lang tid har fjellstyret og Statskog hatt en samarbeidsavtale om småviltjakta i øvre Lurudal/Gressåmoen. Nå har imidlertid Statskog sagt opp denne avtalen fra og med 2025. Dette har direkte innvirkning på fjellstyrets jaktregler, som må oppdateres i forhold til at samarbeidet er avsluttet.

I motsetning til de fleste andre rundt oss, har Snåsa fjellstyre hatt jaktstart 15. september på småvilt. Hovedgrunnen til dette har vært hensynet til sauesanking og førbrunstslakt på rein. Sauesanking pågår fremdeles i enkelte jaktfelt fram til 15. september, men førbrunstslakt er som nevnt lite utbredt i våre områder nå.

Ved å forlenge den regulerte perioden av småviltjakta i begge ender, og innføre jaktfeltbegrensninger også etter regulert periode, kan man fordele jakttrykket fra utenbygds jeger bedre enn i dag. En regulert periode som går fra 10. – 29. september vil være dobbelt så lang som dagens regulerte periode. Jaktkort som i dag selges i perioden 15. – 24. september vil kunne fordeles på en periode ekstra, fra 10. – 14. september, og jaktkort som i dag selges fra 25. september, vil kunne reduseres og reguleres bedre. Dette skal komme gunstig ut både for jegerttettheten, for elgjakta og for reinsamling.

Det er viktig å presisere at det ikke er lagt opp til en økning i antall jaktkort med en tidligere jaktstart, men en bedre fordeling og regulering.

I de jaktfelt hvor det foregår sauesanking fram til 15. september, er det foreslått å åpne kun for småviltjakt uten hund i perioden 10.-14. september. Dette gjelder også innenbygdsboende. Forbud mot bruk av hund kan også innføres i jaktfelt hvor reindrifta eventuelt planlegger å gjennomføre førbrunstsakt.

Jaktstart 10. september vil kunne gi økt uttak av rype, da jaktsuksessen er størst tidlig i jakta. Samtidig er naturlig dødelighet hos rype større da enn senere på høsten, så uttaket har relativt mindre betydning. Det er særlig viktig med god fangstrapporing og jevnlig oppfølging av uttaket i rypebestanden ved endringer i jakta. Fjellstyrets vedtatte uttaksmodell for rype, basert på takseringer og areal, vil fortsatt være førende.

Elgjakta på statsallmenningen har hittil foregått med et opphold i perioden 02.10 tom 09.10. Med bakgrunn i den utviklingen man nå ser, bør elgjakta foregå uten opphold fra jaktstart. Dette for å oppnå flest mulige jaktdager med minst mulig forstyrrelser fra småviltjegere, og best mulig jaktforhold før reinen trekker ned i skogene og reindrifta starter samling. Dette krever at periodene med forbud mot småviltjakt i skogene tilpasses endringene i elgjakta. Disse forbudsperiodene foreslås derfor sammenslått fra 24.09 - 01.10 og 10.10 - 17.10, til en periode, 25.09 - 10.10.

Snarefangst på rype er i dag lite utbredt i kommunen, men det er tillatt for innenbygdsboende. Snarefangst i større skala kan gjøre et betydelig uttak i vinterstammen hos rypa. Det foreslås derfor å innføre søknadsplikt på snarefangst på statsallmenningen, slik at fjellstyret har kontroll med hvor dette skjer, og eventuelt kan sette begrensninger på fangsten.

Reglene for jakt og fangst av småvilt og rovdyr på statsallmenningen må utformes slik at de står seg over en lengre tidsperiode. Mer spesifikke bestemmelser om jaktutøvelsen legges til tiltaksdelen i forvaltningsplanen for småvilt. Forvaltningsplanen rulleres jevnlig, og der har man anledning til å justere seg relativt raskt i forhold til endringer som skjer.

Med bakgrunn i dette foreslås det å høre på følgende endringer og tillegg i jaktregler for småvilt og forvaltningsplan for småvilt:

Regler for jakt og fangst av småvilt og rovdyr på statsallmenningene i Snåsa

- *Gressåmoen statsskog tas ut av jaktområdet*
- *Noen presiseringer i teksten angående jaktkort*
- *Punktet om jakt- og fangstbegrensninger, samt refusjon av jaktkort, fjernes. Disse bestemmelsene aksepteres ved kjøp av kort.*
- *Det åpnes for jaktstart småvilt fom 10. september*
- *Regulert periode utvides fra 10.09 tom 29.09*
- *Nærmere bestemmelser om jakta fastsettes i fjellstyrets forvaltningsplan for småvilt*
- *Forbudsperioden for småviltjakt i skogene endres til 25.09 tom 10.10*
- *Jakt med hund er i utgangspunktet tillatt, forvaltningsplanen kan sette nærmere bestemmelser for dette*
- *Punktet om jakt i gamle Gressåmoen fjernes. Det er et eget jaktfelt med egne bestemmelser som framgår i forvaltningsplan for småvilt*
- *Det innføres søknadsplikt på snarefangst av rype*

Forvaltningsplan for småvilt 2024 – 2027

- *Planen oppdateres med tanke på at Gressåmoen statsskog ikke lenger inngår i jaktområdet*
- *Regulert periode inndeles i fire 5-dagers perioder*
- *Antall jaktkort reguleres med mål om bedre fordeling, og redusert jegerttetthet i første del av elgjakta*
- *Jaktfeltgrensene opprettholdes etter regulert periode*
- *Antall sesongkort reduseres*
- *Jakt med hund tillates ikke i perioden 10. – 14. september i jaktfelt 1 (Strinda/Tjønndalen), jaktfelt 2A (Skjækra) og jaktfelt 5 (Bangsjøan) (Jakt med hund tillates fortsatt ikke i jaktfelt 6, gamle Gressåmoen nasjonalpark)*
- *Det kan innføres forbud mot bruk av hund i småviltjakta i perioden 10. – 14. september i jaktfelt hvor reindriften planlegger førbrunstslakt*

Eventuelle merknader sendes Snåsa fjellstyre innen 16. desember 2024.

Med hilsen
Snåsa fjellstyre

Vedlegg: Forslag til nye regler for jakt og fangst av småvilt og rovvilt